
Pièces de rechange 
 
 

Pulvériseur à disques 

 

 DISCOTILL C 

 
GREGOIRE-BESSON S.A. 
Rue Victor Grégoire 
49230 MONTFAUCON – MONTIGNE 
FRANCE 
 
 
Tél. : 33 (0)2 41 64 72 67            Web   : www.gregoire-besson.com
Fax  : 33 (0)2 41 64 67 73            Email : contactfr@gregoirebesson.fr 



Sommaire 
 
 
 

DISCOTILL C: 
 
 
 - attelage sur bras                                                                                             1 
- attelage complet                                                                                             2    
 
 
 
- châssis supérieur                                                                                            3 
 - ailes                                                                                                               4
- Extensions                                                                                                      5   
 - Porte roue                                                                                                     6 
 
 
 
- Châssis inférieurs                                                                                         7
- Support de disques indépendants                                                                 8 
- Palier                                                                                                            9
- Train de disques                                                                                         10
- disques indépendants                                                                                 11
- 1 disques indépendants + 1 effacement                                                     12
- 2 disques indépendants + 1 effacement                                                     13 
 
 
 
- Support de rouleaux                                                                                    14
- Rouleau barre                                                                                              15
 
   
 
 - Hydraulique                                                                                                16
 
 
 
- Signalisation                                                                                                17
 
 
 



Repère Quantité Référence Désignation
1 2 1 122 718 Broche d'attel. N°3 fixe 

Fixed link pin N°3

2 1 10 29 016 00 AXE D'ARTICULATION

3 1 44 00 006 90 RONDELLE DISQUE DE STAB

4 1 80 39 008 00 Ecrou frein HM 30N

5 1 80 42 001 00 rondelle contact

6 2 80 73 001 00 graisseur droit

7 2 85 01 008 86 bague luytex

8 2 85 01 010 86 Bague usure

9 1 030300690 Ecroux à crenaux 40 pas 250

10 1 107202700 Support d'attelage

11 1 107202900 liaison pivot

12 1 107203200 axe sur bras d'attelage

13 1 107203700 Traverse d'attelage sur bras

14 1 VI 29 03 Vis H M12x25 - 8.8 Z,  filet / 25 mm
Screw H M12x25 - 8.8 Z,  thread / 25 mm

15 2 goupille clip zinguee

16 1 Goupille elastique 8 - 60 norme NF E 27-489

17 2 1122717 Broche d'attel. N°2 fixe

Attelage sur bras Std 4 Trous Tr Attelage sur bras Std 4 Trous Tr

CAT_ATTELAGE_SUR_BRAS (1/1)  CAT_ATTELAGE_SUR_BRAS (1/1) 

806400400

806300800

17

 1 

 2 

 3 

 5  6  7  8 

 9 

 12 

 15 

 16  11  10  13 

 14 

 4 

1



Repère Quantité Référence Visserie SP Désignation
1 4 1 231 103 Bague acier Dia 40x44  Lg=40

Bush steel Dia 40x44  Lg=40

2 1 10 20 012 00 AXE d'attelage AR  ( 148 sous tête)

3 1 14410 FLECHE DE FOX'R

4 2 15290 AXE COMPLET DE FLECHE FOX'R

5 1 107203100 Attelage sur bras Std 4 Trous Tr

6 1 107204900 Support flexible

7 2 VI 35 12 Vis H M24x160 - 8.8 Z,  filet / 60 mm
Screw H M24x160 - 8.8 Z,  thread / 60 mm

8 2 VI 35 16 Vis H M24x180 - 8.8 Z,  filet / 60 mm
Screw H M24x180 - 8.8 Z,  thread / 60 mm

9 4 VJ 332 Ecrou frein  std H  M 24 - pas 200
Nyloc nut  std H  M 24 - thread 200

              Attelage complet               Attelage complet

CAT_FOX_R_FLECHE (1/1)  CAT_FOX_R_FLECHE (1/1) 

10659

13903

06023

 1  2 

 3 

 4 

 5 

 6  7  8 

 9 

2



Repère Quantité Référence Désignation
1 16 1 231 103 Bague acier Dia 40x44  Lg=40

Bush steel Dia 40x44  Lg=40

2 2 10 69 033 00 BEQUILLE  DXRV  " 2003 "

3 2 10 69 034 90 AXE DE BEQUI.DXRV "2003"

4 4 122 296 Bague acier Dia 50x55  Lg=40
Bush steel Dia 50x55  Lg=40

5 1 11261 VALVE D'EQUILIBRAGE 3/8

6 2 15290 AXE COMPLET DE FLECHE FOX'R

7 6 15292 AXE COMPLET DE REPLIAGE FOX'R

8 1 15294 AXE COMPLET DE TIGE DE VERIN DE PORTE ROUE FOX'R

9 4 15297 AXE COMPLET DE FUT DE VERIN DE REPLIAGE FOX'R

10 2 15304 AXE DE PORTE-ROUES DE FOX'R

11 1 15730 CHASSIS SUPERIEUR DE FOX'R 4 VERINS

1 12500 châssis supérieur de Fox'R 2 vérins

      Châssis supérieur de FOX'R       Châssis supérieur de FOX'R

CAT_FOX_R_CHASSIS-SUP (1/1)  CAT_FOX_R_CHASSIS-SUP (1/1) 

 1 

 2 

 4 

 5 

 6 

 7  8  9 

 10  11  3 

3



Repère Quantité Référence Désignation
1 2 04697 RONDELLE

2 2 06037 ECROU HK M36X200

3 1 11346 AXE Dia 25.4 DE BARRE DE POUSSE

4 2 12535 AXE DE CHASSIS INFERIEUR

5 1 13997 verin maître 80x49.3 C150

6 1 13998 verin esclave 63x35 C150

7 1 14066 AILE DROITE FOX'R MK 2 VERINS

8 1 14067 AILE GAUCHE FOX'R MK 2 VERINS

9 3 14720 AXE COMPLET ROULEAU BOX'R / FOX'R / FOX'R MK

10 1 14952 AIGUILLE

11 1 14955 AXE COMPLET REGLETTE BOX'R / FOX'R / FOX'R MK

12 1 14960 REGLETTE

13 6 15292 AXE COMPLET DE REPLIAGE FOX'R

14 2 15300 AXE DE TIGE DE VERIN DE REPLIAGE

7 1 16194 Aile droite Fox'R MK 4 vérins

8 1 16193 Aile gauche Fox'R MK 4 vérins

FOX'R MK 34 230 FOX'R MK 34 230

CAT_FOX_MK_AILES (1/1)  CAT_FOX_MK_AILES (1/1) 

 1 

 2 

 3 

 4  5 

 6 

 7  8 

 9 

 10 
 11  12 

 13 

 14 

4



Repère Quantité Référence Désignation
1 2 13510 PLAQUE

2 1 15394 EXTENSION BOX'R MK 4 PALIERS

3 1 15395 EXTENSION BOX'R MK 5 PALIERS

4 1 15396 EXTENSION BOX'R MK 6 PALIERS

Extension d'aile Extension d'aile

CAT_FOX_MK_EXTENSION (1/1)  CAT_FOX_MK_EXTENSION (1/1) 

 1 

 2 

 3 

 4 

5



 

Porte roue Porte roue 

6



Repère Quantité Référence Désignation
1 2 04697 RONDELLE

2 2 06037 ECROU HK M36X200

3 2 11346 AXE Dia 25.4 DE BARRE DE POUSSE

4 1 11568 BLOCAGE_DISQUE_DRT

5 1 11571 Douille

6 1 11576 Vis

7 1 11585 BLOCAGE_DISQUE_GCH

8 2 11844 AXE DE BLOCAGE DE TRAIN

9 1 11868 CHASSIS INFERIEUR AV DT BOX'R MK 32 230

10 1 11869 CHASSIS INFERIEUR AV GAUCHE BOX'R MK 32 230

11 2 12535 AXE DE CHASSIS INFERIEUR

12 1 13997 verin maître 80x49.3 C150

13 1 13998 verin esclave 63x35 C150

FOX'R MK 34 230 FOX'R MK 34 230

CAT_FOX_MK_CHASSIS_INF (1/1)  CAT_FOX_MK_CHASSIS_INF (1/1) 

Repère mk 30 200 mk 34 200 mk 38 200 mk 42 200 mk 46 200

9 11798 11806 11810 11814 14962

10 11799 11807 11811 11815 14961

mk 30 230 mk 34 230 mk 38 230 mk 42 230 mk 46 230

9 11864 11868 11872 11876 14908

10 11865 11869 11873 11877 14907

 1  2  3  4 

 5 

 6 

 7 

 8 

 9  10  11 

 12  13 

7



Repère Quantité Référence Désignation
1 1 14069 TUBE

2 1 14074 TUBE

3 1 14087 TUBE

4 1 14718 TUBE

Support de disques indépendants Support de disques indépendants

CAT_FOX_MK_SUP_DISQ_INDEP (1/1)  CAT_FOX_MK_SUP_DISQ_INDEP (1/1) 

 1 
 3 

 2  4 

8



9



Repère Référence Désignation
1

2 Flasque de palier concave D170 ext

3 Flasque de palier convexe D150 ext

4 10 40 750 90 Frein d'écrou M40

5 850104092 Palier carre 40

6 850104392 Ecrou HM 40 x 250 hex 65 

7 851002497 Flasque concave de bout d'arbre

8 851002697 Flasque convexe de bout d'arbre

9 ARBRE

10 bobine 225

- -

CAT_TRAINS_DISQUES (1/1)  CAT_TRAINS_DISQUES (1/1) 

     NC      

850104292

850104192

851002697

TRAIN DE DISQUES

1

DisquesNC

 2 

 3 

 4 

 5  6  7  9 

 10 

 8 

10



Repère Quantité Référence Visserie SP Désignation
1 2

2 1 Flasque de palier concave D170 ext

3 1 Flasque de palier convexe D150 ext

4 6                   14013                      Vis H M14x40 - 10.9 Z,  filet / 40 mm
Screw H M14x40 - 10.9 Z,  thread / 40 mm

5 2 14 083 Vis H M20x175 - 10.9 Z,  filet / 37 mm
Screw H M20x175 - 10.9 Z,  thread / 37 mm

6 1 03929 RONDELLE

7 1 06037 ECROU HK M36X200

8 1 07621 FLASQUE

9 1 13181 ARBRE

10 1 13190 CHAPEAU

11 1 13194 SUPPORT

12 4 13196 CAOUTCHOUC DE SECURITE

13 1 850104092 Palier carre 40

14 6 VJ 323 Ecrou frein  std H  M 14 - pas 200
Nyloc nut  std H  M 14 - thread 200

15 2 VJ 328 Ecrou frein  std H  M 20 - pas 150
Nyloc nut  std H  M 20 - thread 150

16 2 VK 508 Rondelle plate moyenne M 20 U
Washer  MU 20

17 1 protection palier Carre 40

18 1 807300400 graisseur

19 1 850104592 Rallonge de graisseur

20 1 13195 Support gauche

      Disques indépendants       Disques indépendants

CAT_JUP_DISQ_DROIT (1/1)  CAT_JUP_DISQ_DROIT (1/1) 

850104192

850104292

12495 Disque crênelé 630 / 7

10488

00363

18

19

DETAIL A

20

104001200

 2  3 

 4 

 5  6  7 

 8 

 9 

 10 

 12 

 13 

 14 
 15 

 16 

 1 

 11 

 17 

VOIR DETAIL A

11



Repère Quantité Référence Visserie SP Désignation
1 2

2 1 Flasque de palier concave D170 ext

3 1 Flasque de palier convexe D150 ext

4 6                     14013                         Vis H M14x40 - 10.9 Z,  filet / 40 mm
Screw H M14x40 - 10.9 Z,  thread / 40 mm

5 2 14 083 Vis H M20x175 - 10.9 Z,  filet / 37 mm
Screw H M20x175 - 10.9 Z,  thread / 37 mm

6 1 03929 RONDELLE

7 1 06037 ECROU HK M36X200

8 1 07621 FLASQUE

9 1 13181 ARBRE

10 1 13190 CHAPEAU

11 1 13194 SUPPORT

12 4 13196 CAOUTCHOUC DE SECURITE

13 1 850104092 Palier carre 40

14 6 VJ 323 Ecrou frein  std H  M 14 - pas 200
Nyloc nut  std H  M 14 - thread 200

15 2 VJ 328 Ecrou frein  std H  M 20 - pas 150
Nyloc nut  std H  M 20 - thread 150

16 2 VK 508 Rondelle plate moyenne M 20 U
Washer  MU 20

17 1 protection palier Carre 40

18 1 13757 Disque lisse 460 / 6

19 1 13195 Support gauche

   1 disque indépendant + 1 effacement  

CAT_JUP_DISQ_DROIT_EFF_2D (1/1)  CAT_JUP_DISQ_DROIT_EFF_2D (1/1) 

13756 Disque crênelé 575 / 6

850104292

850104192

118

00363

10488

19

104001200

 2  3 

 4 

 5 
 6  7  8  9 

 10 

 11 

 12 

 13 

 14 

 15 

 16 

 17 

12



Repère Quantité Référence Visserie SP Désignation
1 3

2 1 bobine 225 rayon 5°6

3 1 Flasque de palier concave D170 ext

4 1 Flasque de palier convexe D150 ext

5 6                    14013                          Vis H M14x40 - 10.9 Z,  filet / 40 mm
Screw H M14x40 - 10.9 Z,  thread / 40 mm

6 2 14 083 Vis H M20x175 - 10.9 Z,  filet / 37 mm
Screw H M20x175 - 10.9 Z,  thread / 37 mm

7 1 03929 RONDELLE

8 1 06037 ECROU HK M36X200

9 1 07621 FLASQUE

10 1 13190 CHAPEAU

11 1 13194 SUPPORT

12 4 13196 CAOUTCHOUC DE SECURITE

13 1 13198 ARBRE

14 1 850104092 Palier carre 40

15 6 VJ 323 Ecrou frein  std H  M 14 - pas 200
Nyloc nut  std H  M 14 - thread 200

16 2 VJ 328 Ecrou frein  std H  M 20 - pas 150
Nyloc nut  std H  M 20 - thread 150

17 2 VK 508 Rondelle plate moyenne M 20 U
Washer  MU 20

18 1 protection palier Carre 40

19 1 13756 Disque crênelé 575 / 6

20 1 13757 Disque lisse 460 / 6

21 1 13195 Support gauche

   2 disques indépendants + 1 effacement    2 disques indépendants + 1 effacement

CAT_JUP_DISQ_DROIT_EFF_3D (1/1)  CAT_JUP_DISQ_DROIT_EFF_3D (1/1) 

851003497

850104292

850104192

12495 Disque crênelé 630 / 7

1
1920

10488

00363

104001200

21

 2 
 3  4 

 5 

 6 

 7 

 8 

 9 

 10 

 11 

 12 

 13 

 14 

 15  16 

 17 

 18 

13



Repère Quantité Référence Désignation
1 1 14442 SUPPORT ROULEAU DROIT

2 1 14443 SUPPORT ROULEAU GAUCHE

3 3 14720 AXE COMPLET ROULEAU BOX'R / FOX'R / FOX'R MK

4 1 14955 AXE COMPLET REGLETTE BOX'R / FOX'R / FOX'R MK

5 1 14960 REGLETTE

              Châssis de rouleaux               Châssis de rouleaux

CAT_FOX_R_SUP_ROULEAU (1/1)  CAT_FOX_R_SUP_ROULEAU (1/1) 

Repère Support 30 Ec 200 34 Ec 200 38 Ec 200 42 Ec 200 46 Ec 200

1 Droit 14434 14454 14442 13986 14364

2 Gauche 14433 14453 14443 13985 14363

Repère Support 30 Ec 230 34 Ec 230 38 Ec 230 42 Ec 230 46 Ec 230

1 Droit 14454 14442 13986 14364 14188

2 Gauche 14453 14443 13985 14363 14187

ECARTEMENT 200

ECARTEMENT 230

 1 

 2  3 

 4  5 

14



Repère Quantité Référence Visserie SP Désignation
1 4 85 01 072 92 PALIER UCP 213

2 2 13988 CHAISE DE ROULEAU DROITE

3 2 13989 CHAISE DE ROULEAU GAUCHE

4 2 14438 RBH 460 Carre 25

5 4 15125 MOYEU COMPLET DE ROULEAU BARRE

6 8 VI 35 37 Vis H M24x80 - 8.8 Z,  filet / 54 mm
Screw H M24x80 - 8.8 Z,  thread / 54 mm

7 8 VJ 332 Ecrou frein  std H  M 24 - pas 200
Nyloc nut  std H  M 24 - thread 200

             Rouleau barre carré              Rouleau barre carré

CAT_FOX_R_ROULEAU_BARRE (1/1)  CAT_FOX_R_ROULEAU_BARRE (1/1) 

Repère Diamètre 30 Ec 230 34 Ec 230 38 Ec 230 42 Ec 230 46 Ec 230

4 500 14439 14438 444600100 444601200 13949

4 600 14464 14463 14020 14394 14186

Repère Diamètre 30 Ec 200 34 Ec 200 38 Ec 200 42 Ec 200 46 Ec 200

4 500 444602000 14439 14438 444600100 444601200

4 600 14449 14464 14463 14020 14394

10675

06023

ECARTEMENT 230

ECARTEMENT 200

 1 
 2  3 

 4  5  6 

 7 

15



Repère Quantité Référence Désignation
1 1 10 20 012 00 AXE d'attelage AR  ( 148 sous tête)

2 4 11258 VERIN DE REPLIAGE

3 1 11261 VALVE D'EQUILIBRAGE 3/8

4 8 11346 AXE Dia 25.4 DE BARRE DE POUSSE

5 4 11352 ECROU M48x300

6 4 11455 LIMITEUR

7 1 12509 VERIN DE PORTE ROUES

8 2 13997 verin maître 80x49.3 C150

9 2 13998 verin esclave 63x35 C150

10 1 14277 VERIN ESCLAVE 32TP04-125

11 1 14278 VERIN MAITRE 35TP04-125

12 1 15294 AXE COMPLET DE TIGE DE VERIN DE PORTE ROUE FOX'R

13 4 15297 AXE COMPLET DE FUT DE VERIN DE REPLIAGE FOX'R

14 4 15300 AXE DE TIGE DE VERIN DE REPLIAGE

15 1 15302 AXE DE VERIN DE PORTE-ROUES DE FOX'R

16 1 15310 VERIN DE FLECHE

                     Hydraulique                      Hydraulique

CAT_FOX_R_VERINS (1/1)  CAT_FOX_R_VERINS (1/1) 

 1 

 2  3 

 4 

 5  6  7 

 8 

 9  10  11  12 

 13  14  15  16 

16



Repère Quantité Référence Désignation
1 2 1 221 250 Kit QC fourreau + plaque reflechissante 423 x 423

2 2 13625 feux de position

3 2 13626 triangle

4 2 15185 PLAQUE

5 1 15187 SIGNALISATION ARRIERE FOX'R MK

6 4 VI 33 16 Vis H M20x160 - 8.8 Z,  filet / 52 mm
Screw H M20x160 - 8.8 Z,  thread / 52 mm

7 4 VJ 327 Ecrou frein  std H  M 20 - pas 250
Nyloc nut  std H  M 20 - thread 250

8 1 15184 SIGNALISATION AVANT FOX'R MK

signalisation signalisation

signalisation_fox (1/1) signalisation_fox (1/1)
Revision :
M a J :

Revision :
M a J :

09-Sep-08 09-Sep-08

8

 1 

 2 

 3  4 

 5 

 6  7 

17


	cat_fox_mk_ailes.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1



	cat_fox_mk_chassis_inf.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1



	cat_fox_mk_extension.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1



	cat_fox_mk_sup_disq_indep.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1



	catalogue fox'r façon GB.pdf
	cat_attelage_sur_bras.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1



	cat_palier40.pdf
	cat_trains_disques.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1



	cat_fox_r_ailes.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1



	cat_fox_r_chassis-sup.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1



	cat_fox_r_fleche.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1



	cat_fox_r_rouleau_barre.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1



	cat_fox_r_sup_rouleau.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1



	cat_fox_r_verins.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1



	porte roue.pdf
	signalisation_fox.pdf
	Feuille 1
	Vues
	ECLATE
	new_view_2



	cat_fox_r_chassis_inferieur.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1




	cat_jup_disq_droit_eff_3d.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1
	new_view_2



	cat_jup_disq_droit_eff_2d.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1
	new_view_2



	cat_jup_disq_droit.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1
	A
	new_view_3






